tibris Prnvinensnon.. ad quas restituendas sese obligat
si postea sciri posset se ad dictam guardam faciendam

teneri. H tn cujus rei testimonium, presentes litteras

si~Hti met munimine roboravi. Actum anno Domini

M°ce*'tricesimo primo die lune post festum Sancti Luce

euvan~eliste. H

Trnces'le sceau pendant sur double qnene. Le sceaude Gau-
tier d'ArziHiet'ei!en Champagne(Marne, arr. de Yitt'y-te-Ft'ancois)
Ci-tdccrit dans I'/))M')ttt<M'?sous le n° 12t4, d'après un type ap-
ppndu à un acte daté de 1245.

aiC3 123!. Octobre.

(J. 197. Champagne, V, n° 33. Original.)

Galterus de Ardi)erHs recognoscit se et successores

snos Ardiieriarum dominos ergaTheobaHnm, Campaniœ

et Brise eomitem palatinum, ad guardam in Castro Vitriaci

annuatim per tres menses faciendam in perpetuum
tenerl.–«In cujusTel testiiiionium, presentes litteras

sigillo meo fect roborari. Actum anno Domini M"ducen-

tesimo tricesimo primo, mense octobri. M

Traces de sceau pendant sur lacs de soie rouge. Voyez l'ob-
servationa la suite de la pièceprécédente.

3i65 1231. Octobre.

(J. 197. Champagne) V~n° 32. Copie authentique.)

TheobaIdus,CanM)ania9 etBriae cornes patatinus, notum

facit se dilecto suo Henrico de Oya, fa)conano suo,

propter tongum et fidele ejus servitium, très modios

frumenti et tres modios avcnse in minagio Castri Theo-

dorici annuatim percipiendos, nec non decem libras

Pruvinensium in redditibushalœnovas ejusdem villae, in

donum contulisse.- <'In cujus rei testimonium, presentes
litteras volui et feci sigilli mei munimine roborari.

Actum anno gracie M"ce'*tricesimo primo, mense octobri."

Cettedonation est inséréedans un vidimussans date délivré par
N. (Nicolas), évêque de Troyes, qui a occupéle siègeépiscopalde
1234 à 1269.

3164 Toulouse. 123L 18 novembre.

Z~7~r<B R. comitis Tolosani de quinque millibus

librarum Turonensium a se ~~M? Cistercii

SO~CH6~a7'KM.

(J. 309. Toulouse,V, 11°10. 2. Copieauthentique.)

Noverint universi presentes pariter et futut'i quod
nos R. (Raimundus), Dei gratia cornes Tholose,

recognoscimus et proEtemur nos promisisse in

elemosinam, tempore pacis inter sanctam Romanam

ecclesiam et dominum regem Francie, ex una parte,
et nos, ex altéra, reformate, duo initia marcharum

argenti domui Cistercii; de quibus persolvendis

compositionem facimus in presenti cum venerabiii

patre G. (Gualtero de Ochies) abbate ejusdem do-

mus, in presentia venerabilium patrum Obezine,

Garde Dei et Petrose abbatum, et prioris Grandis

Silve, et monachorum dicti abbatis Cistercii, Al-

berti, Petri, Richardi et fratris Johannis Vitalis

monachi Grandis Silve, et Pontii de Viua-nova mi-

litis nostri, et Petri Martini de Castro novo, et

Arnatdi d'Escatquenx jurisperitorum, et Johannis

Aunoii notarii nostri; que compositio talis est

In primis promittimus, per firmam et sollempnem

stiputationem, dicto abbati Cistercii in manu ejus-
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dem, nos persolutm'os procul dubio ipsi, vel nuncio

ipsius aut domus Cistercii, ducentas marclias argenti
vel quingentas libras Turonensium circa festum

Beati VIncentII proximum instans, et abinde, sin-

guhs annis, ducentas marchas argenti vêt quin-

gentas libras Turonensium, quousque predicta duo

milia marcharum argenti sint domui Cistercii ple-
narie persoluta, vel quinque milia librarum Turo-

nensium. Et ut melius et securius super hoc sit

eidem domui cautum, obllgamus predicto abbati et

domui Cistercii memorate redditus nostros quoshabe-
musin villa de Marmanda, in camino aque, tali modo

ut, post festum instans Omnium Sanctorum, idem

abbas vel domus Cistercii ponat ibi duos monachos

vel conversos, vel unum si voluerit, qui erunt ibi

sumptibus nostris, donec de predictis ducentis

marcis vel qumgentis libris Turonensium singulis
annis plenam habuerint solutionem. Et nos, vel

aliquis nomine nostro, non accipiemus apud villam

Marmande in camino aque aliquid quousque du-

cente marche argenti, ut dictum est, annis singulis
sint solute. Et ad hoc ipsum volumus quod heredes

nostri teneantur, si nos viam universe carnis subire

contingeret antequam tota supradicta pecunia sol-

veretur. -Volumus etiam quod, si forte nos vel

aliquis nomine nostro contra supradicta veniret,

episcopus Agennensis ballivum nostrum, qui ibi

pro tempore fuerit, et ipsam villam Marmande

possit supponere interdicto. Et ut hec omnia

firmiter observentur, presentem cartam sigilli nostri

munimine roboramus. Actum apud Tholosam, anno

incarnationis Domini M°cc° tricesimo primo, xun. ka-

lendas decembris.

Cette obtigatioti est avec les copies de cinq autres pièces
relatives u la même affaire, dans une lettre sans date adressée par

l'abbé de Cîteaux à Alphonse, comte de Toulouse, postérieurement
a 1249, pour l'engager à payer sans difficulté les sommes qui res-

taient dues au monastère de Cîteaux par le feu comte Raymond, son

beau-père.

2t6S Toulouse. 1231.18 novembre.

Z!~r6B R. Tolosani comitis Agennensi episcopo de

pecunia a se abbati Cisterciensi solvenda.

(J. 309. Toulouse,V,n°10.4. Copieauthentique.)

Venerabili patri in Xpisto Dei gratia episcopo

Agennensi R. (Raimundus), eadem gratia cornes

Tholose salutem cum reverentia debita ac devota.

Noveritis nos fecisse compositionem cum vene-

rabili patre G. (Gualtero de Ochies) abbate Cistercii

de persolvenda certa summa pecunie certi~ tempo-

ribus, sicut in carta compositionis plenius conti-

netur. Et, ut melius esset sibi cautum, obligavimus
sibi redditus nostros de Marmanda tali modo ut

post festum Omnium Sanctorum ponat ibi duos

monachos vel conversos, vel unum si voluerit, qui

singulis annis percipiant ducentas marchas vel qnin-

gentas libras Turonensium quousque tota summa

pecunie sit plenarie persoluta. Unde rogamus

paternitatem vestram <{uod, si forte contingeret,

quod absit, nos vel aliquem nomine nostro contra

predicta venire, bajulum nostrum, qui pro tempore

ibi fuerit, excommunicationi et totam villam Mer-

mande supponatis interdicto, nuUam absolutionem

eis facientes quousque predicto abbati Cistercii vel

ejus nuncio, secundum formam compositionis inter

nos et ipsum facte, de solvenda pecunia fuerit satis-

factum, quia inter nos et ipsum abbatem est com-

positum et condictum. Datum Tholose, xmi. ka!.

decembris, anno Domini M°ccoxxx. primo.

Ceslettresde RaymondVIIà Durand,évêqued'Albi, sontin-

sérées,commelapièceprécédente,danslalettreadresséeparl'abbé
de Cîteauxau comteAlphonse.

81(~ 1231. Dimanche 30 novembre.

(J. 320. Toulouse, XI, n° 44. Original.)

Instrumentum quo Willelmus Saissetus, maritus do-

minae ?.!ateudz, ea consentiente, se ejus dotem, tribus

millibus et quingentis solidis Tolosanis constantem, super
villa de Sancto Anhano prius assignata, ad Pulchrum

castellum, in molendino de Torreta et super fortia quœ
fuit Willelmi de Bosqueto assignare declarat. Eodem

instrumento ordinatur de dote dominse Genser uxoris

Ramundi Saisseti filii praefati Willelmi; quae quidem dos,

duobus millibus et quingentis solidis Tolosanis constans,

dictse Genser, cum suo lecto de pannis bene munito, super
medietate villae de S. Anhano assignatur.– <fHoc fuit ita

laudatum ultimo die novembris, feria i, regnante Lo-

doyco rege Francorum, et Raimundo Tolosano comite,

et Fulchone episcopo, anno ab incarnatione Domini

M"ce" xxx° 1°. Hujus rei sunt testes Aimericus de Castro-

novo, qui fuit filius Wilelmi de Castronovo, et Isar-

nus de Villanova, et Petrus Bafa, et Ramundus Ber-

trandus qui cartam istam scripsit.
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2167 123!. Novembre.